
４月３日（土）　Ａルートタイムスケジュール

生花リレータイムスケジュール 植樹タイムスケジュール

第１区間（市民公園→林本店） 林本店

時間 所要 備考 時間 所要 備考

8:57 0:01 開会セレモニー閉会宣言 9:15 0:35 林本店担当メンバー・植樹ボランティア集合　準備

8:58 0:50 市民公園に第１区間走者・走者ボランティア集合受付　（設営変更） 9:50 0:15 植樹参加者林本店集合受付　趣旨説明

9:48 0:40 説明・ランナー移動　（配置チェック・設営チェック・開会式） 10:05 0:04 アイスブレイク

10:28 0:03 スタートテープ準備　ランナー登壇 10:09 0:35 穴掘り・土づくり・添え木づくり

10:31 0:13 桜生花リレースタート　林本店に向けてスタート 10:44 0:03 ランナー到着　合流

10:44 林本店に到着、植樹活動へ　バトンを第２区間走者へ渡す 10:47 0:05 植樹説明

10:52 0:25 植樹活動

11:17 0:15 参加者用プレート作成・取り付け

11:32 0:10 周辺の清掃活動

11:42 0:05 記念撮影

11:47 撤収・解散　スタッフ移動

第２区間（林本店→河川環境楽園） 河川環境楽園

時間 所要 備考 時間 所要 備考

9:31 0:20 河川環境楽園担当メンバー集合 10:35 0:35 河川環境楽園担当植樹ボランティア集合　準備

9:51 0:20 河川環境楽園に第２区間走者集合受付 11:10 0:15 植樹参加者河川環境楽園集合受付　趣旨説明

10:11 0:33 説明・ランナー移動 11:25 0:04 アイスブレイク

10:44 1:20 第１区間走者よりバトンを受け取る　スタート 11:29 0:35 穴掘り・土づくり・添え木づくり

12:04 河川環境楽園に到着、植樹活動へ　バトンを第３区間走者へ渡す 12:04 0:03 ランナー到着　合流

12:07 0:05 植樹説明

12:12 0:25 植樹活動

12:37 0:15 参加者用プレート作成・取り付け

12:52 0:10 周辺の清掃活動

13:02 0:05 記念撮影

13:07 撤収・解散　スタッフ移動

第３区間（河川環境楽園→くすり博物館） くすり博物館

時間 所要 備考 時間 所要 備考

10:57 0:20 くすり博物館担当メンバー集合 11:30 0:35 くすり博物館担当植樹ボランティア集合　準備

11:17 0:20 くすり博物館に第３区間走者集合受付 12:05 0:15 植樹参加者くすり博物館集合受付　趣旨説明

11:37 0:27 説明・ランナー移動 12:20 0:04 アイスブレイク

12:04 0:55 第２区間走者よりバトンを受け取る　スタート 12:24 0:35 穴掘り・土づくり・添え木づくり

12:59 くすり博物館に到着、植樹活動へ　バトンを第４区間走者へ渡す 12:59 0:03 ランナー到着　合流

13:02 0:05 植樹説明

13:07 0:25 植樹活動

13:32 0:15 参加者用プレート作成・取り付け

13:47 0:10 周辺の清掃活動

13:57 0:05 記念撮影

14:02 撤収・解散　スタッフ移動

第４区間（くすり博物館→航空宇宙博物館） 航空宇宙博物館

時間 所要 備考 時間 所要 備考

11:49 0:20 航空宇宙博物館担当メンバー集合 12:30 0:35 航空宇宙博物館担当植樹ボランティア集合　準備

12:09 0:20 航空宇宙博物館に第４区間走者集合受付 13:05 0:15 植樹参加者航空宇宙博物館集合受付　趣旨説明

12:29 0:30 説明・ランナー移動 13:20 0:04 アイスブレイク

12:59 1:00 第３区間走者よりバトンを受け取る　スタート 13:24 0:35 穴掘り・土づくり・添え木づくり

13:59 航空宇宙博物館に到着、植樹活動へ　バトンを第５区間走者へ渡す 13:59 0:03 ランナー到着　合流

14:02 0:05 植樹説明

14:07 0:25 植樹活動

14:32 0:15 参加者用プレート作成・取り付け

14:47 0:10 周辺の清掃活動

14:57 0:05 記念撮影

15:02 撤収・解散　スタッフ移動

第５区間（航空宇宙博物館→前渡公園） 前渡公園

時間 所要 備考 時間 所要 備考

12:57 0:20 前渡公園担当メンバー集合 12:53 0:35 前渡公園担当植樹ボランティア集合　準備

13:17 0:20 前渡公園に第５区間走者集合受付 13:28 0:15 植樹参加者前渡公園集合受付　趣旨説明

13:37 0:22 説明・ランナー移動 13:43 0:04 アイスブレイク

13:59 0:23 第４区間走者よりバトンを受け取る　スタート 13:47 0:35 穴掘り・土づくり・添え木づくり

14:22 前渡公園に到着、植樹活動へ　バトンはリレーボランティアが回収 14:22 0:03 ランナー到着　合流

14:25 0:05 植樹説明

14:30 0:25 植樹活動

14:55 0:15 参加者用プレート作成・取り付け

15:10 0:10 周辺の清掃活動

15:20 0:05 記念撮影

15:25 撤収・解散　スタッフ移動



４月３日（土）　Bルートタイムスケジュール

生花リレータイムスケジュール 植樹タイムスケジュール

第１区間（市民公園→那加中学校） 那加中学校

時間 所要 備考 時間 所要 備考

8:57 0:01 開会セレモニー閉会宣言 9:12 0:35 那加中学校担当メンバー・植樹ボランティア集合　準備

8:58 0:50 市民公園に第１区間走者・走者ボランティア集合受付　（設営変更） 9:47 0:15 植樹参加者那加中学校集合受付　趣旨説明

9:48 0:40 説明・ランナー移動　（配置チェック・設営チェック・開会式） 10:02 0:04 アイスブレイク

10:28 0:03 スタートテープ準備　ランナー登壇 10:06 0:35 穴掘り・土づくり・添え木づくり

10:31 0:10 桜生花リレースタート　那加中学校に向けてスタート 10:41 0:03 ランナー到着　合流

10:41 那加中学校に到着、植樹活動へ　バトンを第２区間走者へ渡す 10:44 0:05 植樹説明

10:49 0:25 植樹活動

11:14 0:15 参加者用プレート作成・取り付け

11:29 0:10 周辺の清掃活動

11:39 0:05 記念撮影

11:44 撤収・解散　スタッフ移動

第２区間（那加中学校→手力雄神社） 手力雄神社

時間 所要 備考 時間 所要 備考

9:41 0:20 手力雄神社担当メンバー集合 9:36 0:35 手力雄神社担当植樹ボランティア集合　準備

10:01 0:20 手力雄神社に第２区間走者集合受付 10:11 0:15 植樹参加者手力雄神社集合受付　趣旨説明

10:21 0:20 説明・ランナー移動 10:26 0:04 アイスブレイク

10:41 0:24 第１区間走者よりバトンを受け取る　スタート 10:30 0:35 穴掘り・土づくり・添え木づくり

11:05 手力雄神社に到着、植樹活動へ　バトンを第３区間走者へ渡す 11:05 0:03 ランナー到着　合流

11:08 0:05 植樹説明

11:13 0:25 植樹活動

11:38 0:15 参加者用プレート作成・取り付け

11:53 0:10 周辺の清掃活動

12:03 0:05 記念撮影

12:08 撤収・解散　スタッフ移動

第３区間（手力雄神社→瑞巖寺） 瑞巖寺

時間 所要 備考 時間 所要 備考

10:00 0:20 瑞巖寺担当メンバー集合 10:21 0:35 瑞巖寺担当植樹ボランティア集合　準備

10:20 0:20 瑞巖寺に第３区間走者集合受付 10:56 0:15 植樹参加者瑞巖寺集合受付　趣旨説明

10:40 0:25 説明・ランナー移動 11:11 0:04 アイスブレイク

11:05 0:45 第２区間走者よりバトンを受け取る　スタート 11:15 0:35 穴掘り・土づくり・添え木づくり

11:50 瑞巖寺に到着、植樹活動へ　バトンを第４区間走者へ渡す 11:50 0:03 ランナー到着　合流

11:53 0:05 植樹説明

11:58 0:25 植樹活動

12:23 0:15 参加者用プレート作成・取り付け

12:38 0:10 周辺の清掃活動

12:48 0:05 記念撮影

12:53 撤収・解散　スタッフ移動

第４区間（瑞巖寺→加佐美神社） 加佐美神社

時間 所要 備考 時間 所要 備考

10:47 0:20 加佐美神社担当メンバー集合 10:51 0:35 加佐美神社担当植樹ボランティア集合　準備

11:07 0:20 加佐美神社に第４区間走者集合受付 11:26 0:15 植樹参加者加佐美神社集合受付　趣旨説明

11:27 0:23 説明・ランナー移動 11:41 0:04 アイスブレイク

11:50 0:30 第３区間走者よりバトンを受け取る　スタート 11:45 0:35 穴掘り・土づくり・添え木づくり

12:20 加佐美神社に到着、植樹活動へ　バトンを第５区間走者へ渡す 12:20 0:03 ランナー到着　合流

12:23 0:05 植樹説明

12:28 0:25 植樹活動

12:53 0:15 参加者用プレート作成・取り付け

13:08 0:10 周辺の清掃活動

13:18 0:05 記念撮影

13:23 撤収・解散　スタッフ移動

第５区間（加佐美神社→蘇原自然公園） 蘇原自然公園

時間 所要 備考 時間 所要 備考

11:20 0:20 蘇原自然公園担当メンバー集合 11:03 0:35 蘇原自然公園担当植樹ボランティア集合　準備

11:40 0:20 蘇原自然公園に第５区間走者集合受付 11:38 0:15 植樹参加者蘇原自然公園集合受付　趣旨説明

12:00 0:20 説明・ランナー移動 11:53 0:04 アイスブレイク

12:20 0:12 第４区間走者よりバトンを受け取る　スタート 11:57 0:35 穴掘り・土づくり・添え木づくり

12:32 蘇原自然公園に到着、植樹活動へ　バトンはリレーボランティアが回収 12:32 0:03 ランナー到着　合流

12:35 0:05 植樹説明

12:40 0:25 植樹活動

13:05 0:15 参加者用プレート作成・取り付け

13:20 0:10 周辺の清掃活動

13:30 0:05 記念撮影

13:35 撤収・解散　スタッフ移動



４月４日（日）　Ａルートタイムスケジュール

生花リレータイムスケジュール 植樹タイムスケジュール

第６区間（前渡公園→伊木の森） 伊木の森

時間 所要 備考 時間 所要 備考

10:20 0:20 伊木の森担当メンバー集合 10:42 0:35 伊木の森植樹ボランティア集合　準備

10:40 0:20 伊木の森に第６区間走者・走者ボランティア集合受付 11:17 0:15 植樹参加者伊木の森集合受付　趣旨説明

11:00 0:26 説明・ランナー移動 11:32 0:04 アイスブレイク

11:26 0:45 桜生花リレースタート　伊木の森に向けてスタート 11:36 0:35 穴掘り・土づくり・添え木づくり

12:11 伊木の森に到着、植樹活動へ　バトンを第7区間走者へ渡す 12:11 0:03 ランナー到着　合流

12:14 0:05 植樹説明

12:19 0:25 植樹活動

12:44 0:15 参加者用プレート作成・取り付け

12:59 0:10 周辺の清掃活動

13:09 0:05 記念撮影

13:14 撤収・解散　スタッフ移動

第７区間（伊木の森→炉畑遺跡） 炉畑遺跡

時間 所要 備考 時間 所要 備考

11:10 0:20 炉畑遺跡担当メンバー集合 11:22 0:35 炉畑遺跡担当植樹ボランティア集合　準備

11:30 0:20 炉畑遺跡に第７区間走者集合受付 11:57 0:15 植樹参加者伊木山フォレスト集合受付　趣旨説明

11:50 0:21 説明・ランナー移動 12:12 0:04 アイスブレイク

12:11 0:40 第６区間走者よりバトンを受け取る　スタート 12:16 0:35 穴掘り・土づくり・添え木づくり

12:51 炉畑遺跡に到着、植樹活動へ　バトンを第８区間走者へ渡す 12:51 0:03 ランナー到着　合流

12:54 0:05 植樹説明

12:59 0:25 植樹活動

13:24 0:15 参加者用プレート作成・取り付け

13:39 0:10 周辺の清掃活動

13:49 0:05 記念撮影

13:54 撤収・解散　スタッフ移動

第８区間（炉畑遺跡→神明神社） 神明神社

時間 所要 備考 時間 所要 備考

11:41 0:20 神明神社担当メンバー集合 12:02 0:35 神明神社担当植樹ボランティア集合　準備

12:01 0:20 神明神社に第８区間走者集合受付 12:37 0:15 植樹参加者神明神社集合受付　趣旨説明

12:21 0:30 説明・ランナー移動 12:52 0:04 アイスブレイク

12:51 0:40 第７区間走者よりバトンを受け取る　スタート 12:56 0:35 穴掘り・土づくり・添え木づくり

13:31 神明神社に到着、植樹活動へ　バトンを第９区間走者へ渡す 13:31 0:03 ランナー到着　合流

13:34 0:05 植樹説明

13:39 0:25 植樹活動

14:04 0:15 参加者用プレート作成・取り付け

14:19 0:10 周辺の清掃活動

14:29 0:05 記念撮影

14:34 撤収・解散　スタッフ移動

第９区間（神明神社→学びの森） 学びの森

時間 所要 備考 時間 所要 備考

12:30 0:20 委員会メンバー学びの森に集合 12:46 0:35 ＪＣメンバー集合　準備

12:50 0:20 学びの森に第９区間走者集合受付 13:21 0:35 穴掘り・土づくり・添え木づくり

13:10 0:21 説明・ランナー移動 13:56 0:03 ランナー到着　合流

13:31 0:25 第８区間走者よりバトンを受け取る　スタート 13:59 0:05 植樹説明

13:56 学びの森に到着、植樹活動へ　バトンはリレーボランティアが回収 14:04 0:25 植樹活動

14:29 0:15 参加者用プレート作成・取り付け

14:44 0:10 周辺の清掃活動

14:54 0:05 記念撮影

14:59 閉会式へ



４月４日（日）　Bルートタイムスケジュール

生花リレータイムスケジュール 植樹タイムスケジュール

第６区間（蘇原自然公園→蘇原第１小学校） 蘇原第１小学校

時間 所要 備考 時間 所要 備考

9:00 0:20 蘇原第１小学校担当メンバー集合 8:50 0:35 蘇原第１小学校植樹ボランティア集合　準備

9:20 0:20 蘇原第１小学校に第６区間走者・走者ボランティア集合受付 9:25 0:15 植樹参加者蘇原第１小学校集合受付　趣旨説明

9:40 0:20 説明・ランナー移動 9:40 0:04 アイスブレイク

10:00 0:19 桜生花リレースタート　蘇原第１小学校に向けてスタート 9:44 0:35 穴掘り・土づくり・添え木づくり

10:19 蘇原第１小学校に到着、植樹活動へ　バトンを第7区間走者へ渡す 10:19 0:03 ランナー到着　合流

10:22 0:05 植樹説明

10:27 0:25 植樹活動

10:52 0:15 参加者用プレート作成・取り付け

11:07 0:10 周辺の清掃活動

11:17 0:05 記念撮影

11:22 撤収・解散　スタッフ移動

第７区間（蘇原第１小学校→苧ヶ瀬池） 苧ヶ瀬池

時間 所要 備考 時間 所要 備考

9:09 0:20 苧ヶ瀬池担当メンバー集合 9:50 0:35 苧ヶ瀬池担当植樹ボランティア集合　準備

9:29 0:20 苧ヶ瀬池に第７区間走者集合受付 10:25 0:15 植樹参加者苧ヶ瀬池集合受付　趣旨説明

9:49 0:30 説明・ランナー移動 10:40 0:04 アイスブレイク

10:19 1:00 第６区間走者よりバトンを受け取る　スタート 10:44 0:35 穴掘り・土づくり・添え木づくり

11:19 苧ヶ瀬池に到着、植樹活動へ　バトンを第８区間走者へ渡す 11:19 0:03 ランナー到着　合流

11:22 0:05 植樹説明

11:27 0:25 植樹活動

11:52 0:15 参加者用プレート作成・取り付け

12:07 0:10 周辺の清掃活動

12:17 0:05 記念撮影

12:22 撤収・解散　スタッフ移動

第８区間（苧ヶ瀬池→各務野自然遺産の森） 各務野自然遺産の森

時間 所要 備考 時間 所要 備考

10:14 0:20 各務野自然遺産の森担当メンバー集合 10:28 0:35 各務野自然遺産の森担当植樹ボランティア集合　準備

10:34 0:20 各務野自然遺産の森に第８区間走者集合受付 11:03 0:15 植樹参加者各務野自然遺産の森集合受付　趣旨説明

10:54 0:25 説明・ランナー移動 11:18 0:04 アイスブレイク

11:19 0:38 第７区間走者よりバトンを受け取る　スタート 11:22 0:35 穴掘り・土づくり・添え木づくり

11:57 各務野自然遺産の森に到着、植樹活動へ　バトンを第９区間走者へ渡す 11:57 0:03 ランナー到着　合流

12:00 0:05 植樹説明

12:05 0:25 植樹活動

12:30 0:15 参加者用プレート作成・取り付け

12:45 0:10 周辺の清掃活動

12:55 0:05 記念撮影

13:00 撤収・解散　スタッフ移動

第９区間（各務野自然遺産の森→池端公民館） 池端公民館

時間 所要 備考 時間 所要 備考

10:48 0:20 池端公民館担当メンバー集合 11:09 0:35 池端公民館担当植樹ボランティア集合　準備

11:08 0:20 池端公民館に第９区間走者集合受付 11:44 0:15 植樹参加者池端公民館集合受付　趣旨説明

11:28 0:29 説明・ランナー移動 11:59 0:04 アイスブレイク

11:57 0:41 第８区間走者よりバトンを受け取る　スタート 12:03 0:35 穴掘り・土づくり・添え木づくり

12:38 池端公民館に到着、植樹活動へ　バトンを第１０区間走者へ渡す 12:38 0:03 ランナー到着　合流

12:41 0:05 植樹説明

12:46 0:25 植樹活動

13:11 0:15 参加者用プレート作成・取り付け

13:26 0:10 周辺の清掃活動

13:36 0:05 記念撮影

13:41 撤収・解散　スタッフ移動

第１０区間（池端公民館→ストーブショップｃｏｔｏｃｏｔｏ） ストーブショップｃｏｔｏｃｏｔｏ

時間 所要 備考 時間 所要 備考

11:38 0:20 ストーブショップ担当メンバー集合 11:27 0:35 ストーブショップ担当植樹ボランティア集合　準備

11:58 0:20 ストーブショップに第１０区間走者集合受付 12:02 0:15 植樹参加者ストーブショップ集合受付　趣旨説明

12:18 0:20 説明・ランナー移動 12:17 0:04 アイスブレイク

12:38 0:18 第９区間走者よりバトンを受け取る　スタート 12:21 0:35 穴掘り・土づくり・添え木づくり

12:56 池端公民館に到着、植樹活動へ　バトンを第１１区間走者へ渡す 12:56 0:03 ランナー到着　合流

12:59 0:05 植樹説明

13:04 0:25 植樹活動

13:29 0:15 参加者用プレート作成・取り付け

13:44 0:10 周辺の清掃活動

13:54 0:05 記念撮影

13:59 撤収・解散　スタッフ移動

第１１区間（ストーブショップｃｏｔｏｃｏｔｏ→学びの森） 学びの森

時間 所要 備考 時間 所要 備考

11:46 0:20 委員会メンバー学びの森に集合 12:46 0:35 ＪＣメンバー集合　準備

12:06 0:20 学びの森に第１１区間走者集合受付 13:21 0:35 穴掘り・土づくり・添え木づくり

12:26 0:30 説明・ランナー移動 13:56 0:03 ランナー到着　合流

12:56 1:00 第１０区間走者よりバトンを受け取る　スタート 13:59 0:05 植樹説明

13:56 学びの森に到着、植樹活動へ　バトンはリレーボランティアが回収 14:04 0:25 植樹活動

14:29 0:15 参加者用プレート作成・取り付け

14:44 0:10 周辺の清掃活動

14:54 0:05 記念撮影

14:59 閉会式へ


